BA 005C/07/cs/02.96
Č. 50045843 probfit
CPA 460
Provozní armatura
pro měření pH/redox
Montážní a provozní návod
Kvalitní výrobek
od Endress+Hauser

1. Rozbalení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.2 Použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.3 Objednací kód přístroje. . . . . . . . . . . . 3
2. Měřicí zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3. Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
3.1 Rozměry a verze zabudování . . . . . . . 5
3.2 Montáž armatury . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.3 Dodatečná úprava . . . . . . . . . . . . . . . .7
3.4 Zabudování a výměna elektrody. . . . . 8
3.5 Montáž měřicího kabelu . . . . . . . . . . . 8
4. Uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . 9
4.1 Ovládání armatury . . . . . . . . . . . . . . . . 9
5. Údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5.1 Kalibrace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5.2 Výměna O- kroužků. . . . . . . . . . . . . . 11
5.3 Čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.3.1 Čištění armatury . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.3.2 Čištění elektrody . . . . . . . . . . . . . . . . 12
6. Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . 13
6.1 Tlak a teplota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
7. Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
8. Doplňková dokumentace . . . . . . . . 14
BD1PA460.CHP
1. Všeobecně
1.1 Rozbalení
Ověřte, zda nebyl poškozen obal! Při jeho poškození se spojte s poštou nebo zasilatelstvím.
Poškozený obal uschovejte až do objasnění!
Ověřte, zda nebyl poškozen obsah zásilky! Při jeho poškození se spojte s poštou resp.
zasilatelstvím a uvědomte dodavatele.
Přezkoušejte úplnost a rozsah dodávky podle průvodních listů a Vaší objednávky,
především:
- dodané množství
- typy přístrojů a provedení
- příslušenství
- provozní návody
- identifikační kartu přístrojů
Pokud se vyskytnou nějaké dotazy obra?te se, prosíme, na Vašeho dodavatele, příp. na příslušné
zastoupení Endress+Hauser.
Dodávka zahrnuje:
• armaturu Probfit CPA 460,
konstrukční materiál a provedení podle objednacího kódu (viz kap. 1.3)
• montážní a provozní návod BA 005C/07/cs
• montážní přípravek přímý nebo šikmý
1.2 Použití
Výměnná armatura Probfit CPA 460 umožňuje manuální vyjmutí elektrody pro měření pH/redox za provo-
zu z měřeného média a uzavření armatury. Snímač může být tedy očištěn, kalibrován nebo vyměněn
aniž by bylo nutno přerušit výrobní proces.
Použít lze kombinované elektrody s délkou 225 mm a průměrem 12 mm (podle DIN).
Elektrody Orbisint s prstencovou diafragmou PTFE jsou vzhledem k jejich integrovanému elektroly-
tickému můstku bez stříbra zvláš? dobře chráněny proti kontaminaci. Tím je vyloučeno zablokování
diafragmy a výsledkem je dlouhodobá stabilita měření.
2
1. Všeobecně probfit CPA 460
3
probfit CPA 460 1. Všeobecně
Provozní armatura pro měření pH/redox Probfit CPA 460
O-kroužek / těleso
11 EPDM / PVC
13 EPDM / 17 348
99 zvláštní provedení podle přání zákazníka
Způsob zabudování
A bez montážního přípravku
B montážní přípravek PVC/DN 25, G 1/4”, přímý
C montážní přípravek PVC/DN 25, G1/4”, šikmý
F montážní přípravek 17 348/DN 25, G 1/4”, přímý
G montážní přípravek 17 348/DN 25, G 1/4”, šikmý
Y zvláštní provedení podle přání zákazníka
CPA 460 - ⇐ úplný objednací kód
Upozornění:
Kombinované elektrody pH/redox Orbisint CPS 11/12 a měřicí kabely CPK 1
nebo CPK 7 je nutno vyobjednat zvláš?.
1.3 Objednací kód přístroje
BD1PA460.CHP
2. Měřicí zařízení
Měřicí zařízení sestává z:
- armatury Probfit CPA 460
- elektrody pro měření pH/redox, dlouhé 225 mm, odpovídající měřenému médiu
- měřicího přístroje pro pH/redox
- měřicího kabelu CPK 1 příp. CPK 7 (s konektorem)
Na zvláštní ojednávku:
spojovací krabice VBA a měřicí kabel CPK 1 a CPK 7 bez konektoru pro prodloužení signálního vedení.
3. Montáž
4
2. Měřicí zařízení probfit CPA 460
kabel pro připojení elektrody (CPK 1 nebo
CPK 7)
držák elektrody
připojení PAL (vyrovnávání potenciálu)
elektroda
ochranný koš
ochranné pouzdro
kabelová průchodka Pg 16 Skintop
�
3
a) b) c)
�
Probfit
CPA 460
přípustná poloha
zabudování
nepřípustná poloha
zabudování
Obr. 3.1: Poloha zabudování
armatury Probfit CPA 460
Upozornění:
Armatura Probfit CPA 460 smí být namon-
tována v rozsahu od 15 ° do svislé polohy
(viz obr.3.1). Při tom je nutno dbát na to,
aby elektroda měla vždy kontakt s médiem.
Obr.2.1: Sestava kompletního
měřicího systému:
1 Armatura pro měření pH
Probfit CPA 460
2 Spojovací krabice VBA
(na zvláštní ojednávku)
3 Přístroj pro měření pH
Mycom CPM 151
a) Napájení
(např. 240 V AC /50 Hz )
b) Vstup signálu pH /redox
c) Výstup hodnoty pH
( např. 0/4 . . . 20 mA )
3.1 Rozměry
Oddělení měřicí elektrody
od prostředí procesu se provádí
speciálně upraveným ochranným
košem, který je dole uzavřen a
otevřen je jen po stranách.
Armaturu při vyjíždění utěsní
v pevně uchyceném montážním
přípravku O-kroužek nasazený na
ochranném koši.
Toto jednoduché uspořádání
umožňuje spolehlivou funkci
armatury.
Montážní přípravek (obr. 3.3)
Zabudování armatury Probfit CPA
460 se provádí na:
montážní přípravek přímý
DN 25, G 1/4“, výška 50 mm
konstrukční materiál: nerezová
ocel 17 348 nebo PVC